De Amatoria epistola.

AMATORIÆ epistolæ nō omnes eodē in genere uer-
santur, Aliæ enīm petunt, Aliæ expostulāt, Aliæ
queruntur, Aliæ blandiuntur, Aliæ purgant. Quare cō-
mode de his antea p̄cipi non poterat. Huius generis
duas species nōnullos fecisse uideo, Honestam, & Tur-
pem. Nos honestam, conciliatoriam appellamus, alteram
amatoriam. Conciliatoria est, qua nos in benevolentiam
antea ignoti insinuamus. Eam sic instituemus. Principio
causas,

DES. ERAS. ROTEROD.

causas, quibus ad eum conciliandū sumus accensi proba
biliter exponemus, Id quanquā citra assentationem fieri
nequit, tamen assentationis suspicionem accurate amoue
bimus: Deinde si quid in nobis erit, qđ illud ad nos mu-
tuo amandum prouocabit, id sine arrogantia significabi-
mus, hoc modo. Sauteranus Fausto S.D.P. Tua car-
mina quæ passim apud nos incredibili omnium admira-
tione leguntur, iampridem me accēderunt, ut in amico-
rum tuorum numerum adscribi uelementer arderem.
Ncq; enim diuinam modo ingenij quandam uim, uerū-
etia probitatem modestiamq; præ se ferunt. Incitauit me
currentē Erasmus, qui persæpe mccū, fī amātissime, fī
facundissime de tuis moribus collocutus, ultro etiā hor-
tatus est ut ad te scriberē, te cū esse, qui nō solum oblatas
amicitias diligēter colcres, uerū etiā spōte tua soleas alios
prouocare. In te quidē quū oīa sūma, ac diuina suspiciā,
de me nihil adfirmare possū, nisi hoc iū: Nēpe traditu-
rū me tibi hoīem tui obseruantissimū, parū quidē crudi-
tū, eruditōrū tamen candidissimū admiratorē & præ-
dicatore, simplicē, simulādi, ac disimulādi iuxta ignarū
ptinacissimū amicorū cultore, re quidē parū fortunatū,
sed animo beatissimū, liberū, apertū, facile, deniq; tui cu-
pidissimū. Hunc si tu uicissim amplecti potes, uel ob hoc
ipsum, qđ te tam perdite amat, fac eum in tuū gregem
recipias. Quod si feceris, rem palmariā me hodie arbitra-
bor adsecutū. Tu porrò, ut cæteris rebus oībus superes,
non cōmittam, ut amoris magnitudine tibi cōcedā. Vale

ae 1105

ac nos ama. **C**Quod si pueræ animum ad mutuū amo-
rem sollicitabimus, duobus potissimū arietibus utemur, De amato
Laude, & Misericordia: Laude enim cū omnes hoies,
tū pueræ in primis gaudēt, potissimū autē à forma, in
qua suumū bonū cōstituunt. Tū ab ætate, moribus, ge-
nere, cultu, & rebus cōsimilibus: Deinde qđ molli sit ani-
mo id genus, & facile ad misericordiam commouetur,
quā maxime supplices uideri studebimus. quæ illius sūt
uehemēter amplificabimus, nostra extenuabimus. Suma-
mū amorē, cū summa desperatione ostendemus. Nūc la-
metabimus, nūc blādiemur, nūc desperabimus, nūc rur-
sum nos ipsoſ callide laudabimus, pollicebimus, exēplis
uitemur illustriū, & honestarū mulicrū, qđ ingenuo amo-
ri indulserunt, Et suis qđē fortunis lōge inferiorē amorē
nīm conabimus ostendere, Deinde quā uerecūdissime ora-
bitus, ut ſic amantē redamare neutiquā indignetur, Sal-
te amari ſe citra incōmodū aequo aio ferat, qđ niſi impe-
tremus, decretū apd̄ nos quouifmodo crudelē abrūpere
uitā. Exēplū huius p̄ceptiōis ab Ouidio, ceterisq; poctis
petemus. **C**De demonstratiui generis epistolis.